Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062100166

166

Nº 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2021, cujo objeto é a Prestação de serviços, para o
fornecimento de internet (banda larga), para atender a demanda das Secretarias
municipais de Tanhaçu-BA. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na
qual encontra se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS:
de 21/06/2021 a partir das 17h45min h ate 05/07/2021 as 09h00minh. Inicio da sessão de
disputa eletrônica: 05/07/2021 as 09h15minhs. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6-2021

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021 - DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1288/2021 - SECRETARIA INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, PASSEIOS COM
ACESSIBILIDADE, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NO ENTORNO DA PRAÇA JOANA
ANGÉLICA NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. DATA DA SESSÃO: 07/07/2021 às
08h00min (horário de Brasília). Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do
endereço eletrônico http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de
licitação", "Editais Baixar". Teixeira de Freitas, 18 de junho de 2021.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59-2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, com fundamento
no art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93, comunica a REVOGAÇÃO da Pregão Presencial nº
059/2021, Processo Administrativo nº 715/2021, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para a aquisição de material de consumo (MUDAS NATIVAS), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, em virtude das divergências de
quantitativos, descrições técnicas e recursos financeiros e por razões de interesse público,
conveniência e oportunidade, conforme despacho anexo aos autos. O referido Processo
Licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da COPEL, situada no
endereço constante no Edital, assim como a devolução dos envelopes não abertos
(lacrados), podem ser solicitados à Copel em até 60 (sessenta) dias, sob pena de
incineração. Teixeira de Freitas, 18 de junho de 2021.

SABRINA RAMPINELLI REUTER VIANA
Secretária de Meio Ambiente e Turismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS NºS. 036, 037 E 038/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 036/2021 - IDENTIFICADOR LICITAÇÕES-E: N° 879008 - PROC.
ADM. LIC. Nº 360/2021, objeto: aquisição de computadores e impressoras para a Guarda
Civil Municipal de Valença, conforme descrição completa contida no Termo de Referência
aprovado pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública para o Convênio nº 906669/2020.
Julgamento: Menor Preço por item. Data da sessão: 07/07/2021, às 09:00 horas. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº. 037/2021 - IDENTIFICADOR LICITAÇÕES-E: N° 879033 - PROC. ADM.
LIC. Nº 361/2021, objeto: aquisição de uma viatura caracterizada, Station Wagon ou SUV,
conforme descrição completa contida no Termo de Referência aprovado pelo Ministério da
Justiça e Segurança Pública para o Convênio nº 906669/2020. Julgamento: Menor Preço
por item. Data da sessão: 07/07/2021, às 09:00 horas. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº.
038/2021 - IDENTIFICADOR LICITAÇÕES-E: N° 879042 - PROC. ADM. LIC. Nº 361/2021,
objeto: aquisição de armas de fogo para a Guarda Civil Municipal de Valença, conforme
descrição completa contida no Termo de Referência aprovado pelo Ministério da Justiça e
Segurança Pública para o Convênio nº 906669/2020. Julgamento: Menor Preço por item.
Data da sessão: 07/07/2021, às 11:00 horas. Quando serão recebidas as propostas e
documentos de habilitação, via sistema Banco do Brasil (licitação-e). O Edital e atos
posteriores encontram-se no sitio eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.gov.br. ou
poderá ser adquirido via e-mail licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa General
Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00.
Informações por Telefone: (75)3641-8610. Valença-BA, 21/06/2021. Márcio Herbet Rocha
Pinheiro - Pregoeiro

ANA PAULA GONÇALVES DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 37/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 878565 | Processo Administrativo nº 206/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de informática para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Vera Cruz - BA.

Tendo em vista que a alteração supracitada interfere na elaboração da
proposta, fica definida nova data de realização do Pregão: Início acolhimento de propostas
a partir do dia 29/06/2021 às 11h30min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia
01/07/2021 às 11h30min horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 01/07/2021 às
15h00min.

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus
anexos, permanecem inalterados. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-
e.com.br ou através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações: peveracruzba@gmail.com. Vera Cruz (BA), 18/06/2021

ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5.03/2021-PE

A Comissão de Licitações do município de Araripe torna público que se
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
05.03/2021-PE, do tipo menor preço por Lote, cujo objeto é Aquisição De Gêneros
Alimentícios Destinados A Merenda Escolar Dos Alunos Da Rede Pública De Ensino Do
Município De Araripe/Ce, Através Do Programa Nacional De Alimentação Escolar - Pnae, E
Suas Unidades Relacionadas. Será realizado licitação na Modalidade Pregão Eletrônico,
sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 22/06/2021 até 02/07/2021 às
08h00min (horário de Brasília) no site bll.org.br. Abertura das propostas 02/07/2021 às
08h20min (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia 02/07/2021 às
09h00min (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada à Rua Alexandre Arraes n° 757, Centro, Araripe/CE, das 08:00 ás 12:00 ou pelo
telefone (88) 3530-1245 e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no portal de
licitações da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no site: bll.org.br.

Araripe (CE), 18 de junho de 2021.
JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 2021.06.18.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Concorrência, do tipo
Técnica e Preço, tombada sob n° 2021.06.18.1, cujo objeto é a contratação de serviços de
publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a
execução interna, a intermediação e a supervisão da produção externa e a distribuição de
publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, de acordo com as necessidades do
Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Ed i t a l
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes marcado para o dia 06 de
agosto de 2021, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
telefone (88) 3532-2459.

Barbalha/CE, 18 de Junho de 2021
JOSÉ EDNALDO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1506.01/21-PE

Torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico
nº 1506.01/21-PE, tipo Menor Preço, objeto: aquisição de computadores destinados a
informatização das equipes de saúde da família (PSF) e equipes de atenção primária (EAP)
para a implementação do prontuário eletrônico, junto a Secretaria de Saúde de
Barreira/CE. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia
02/07/2021. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 02/07/2021.

Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.bllcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Fone: (085) 3331-1567.

Barreira - CE, 18 de Junho de 2021
JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.06.17.001

Menor Preço por Empreitada Global
A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de julho de 2021, às 09h00min, na
Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por
Empreitada Global, tombada sob o N.º 2021.06.17.001, com fins a objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção e reforma dos prédios da Secretaria de
Educação do Município de Camocim CE, de acordo com as condições e especificações
técnicas contidas no Projeto Básico e anexos. Informações na Sede da CPL, localizada à
Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h.

Camocim/CE, 18 de Junho de 2021
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAÚJO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 2021.06.01.01

Para aquisição de material hospitalar e odontológico destinados a suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cariús. Com data de abertura para
o dia 21 de junho de 2021, às 08:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua
Raul Nogueira, s/n, Esplanada.

Fica prorrogado para o dia 29 de junho de 2021, às 08:00h, na sede da
Prefeitura Municipal de Cariús, à Rua Raul Nogueira, s/n, Esplanada.

Cariús - CE, 18 de junho de 2021
RELDEMBERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.01.06.2021 - PE

Menor Preço
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para

conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tombado sob o N° 01.01.06.2021 - PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto a
contratação de empresa para locação de bomba de infusão destinada a UPA, junto à
Secretaria de Saúde do Município de Cascavel/CE, conforme projeto básico/termo de
referência em anexo do edital, o edital disponível nos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o
dia 02 de Julho de 2021 às 08:00min, abertura das propostas ás 08:15min e a fase da
disputa de lances às 09:00min (Horário de Brasiília).

Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840.

Cascavel - Ce, 18 de Junho de 2021
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-21T05:22:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial